令和７年３月１４日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

     女性特有の健康課題への理解と支えあいを広げる

生理を考えるイベント「生理を話そ」を開催

長岡市は、女性活躍の推進と多様性の確保を施策の共通の視点として、全庁的にさ

まざまな取り組みを行っています。

このたび、女性特有の健康課題について社会での理解を広げるため、身近なテーマ

でありながら人と話すことが少ない「生理（月経）」をテーマにしたイベントを開催

します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただく

とともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

生理を話そ

１ 日  時  ３月２９日（土）午後１時～３時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階スタジオ AB

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容  ①生理クイズ

        ②生理用品に実際に触れてみる

         ③生理講座 （講師 助産師・平澤 幸恵さん）

         ④グループディスカッション

４ 対  象  どなたでも（参加費無料） 定員５０人（先着）

５ 申し込み  ３月２７日（木）までにフォームから

https://forms.gle/TzMc2BK2oXk1rpA3A

６ 主  催  長岡市（男女平等推進センター ウィルながおか）

７ 企画運営  生理トークユニットＮａｕｔａ
ナ ウ タ

※ 、ザツダン株式会社

※ 生理にまつわるさまざまな悩みをコミュニケーションの観点から解決しようと 20代中心

の 4人で活動している団体。

問い合せ：人権・男女共同参画課 松木 Tel０２５８－３９－２７４６

長岡市

https://forms.gle/TzMc2BK2oXk1rpA3A